Extremus. Extremitas. Nota
q̄ ex-
tremus idē est qd̄ vltimus seu nouissim? . z signat sine sine
posteriorēz p̄t rei. Et ideo loquēdo moraliter possum? di-
cere q̄ extremitas p̄t significare humilitatē. *Q*ueda
tem. *Moralitatē.* Et ideo possumus dicere. q̄ est quedam
Extremitas p̄mēdabilis. *P*rimo q̄ est qd̄az extremi-
tas cōmendabilis z delide-
Quedam detestabilis. *r*anda. z ista est extremitas
Quedā formidabilis. *h*umilitatis. *V*ir em̄ humil
Prima ē desiderāda. *l*emp alijs se postponit. seq̄
Secūda vituperāda. *l* alijs nō ingerit aut p̄ponit:
Tercia considerāda. *l* imo respectu oim̄ alioz se oim̄ extremū z vltimū reputat.
z supponit. *C*atuli em̄ fm̄ *Pli.* qui nascūt̄ vltiores: s̄me
vt cōiter ceteris meliores. Sic de illi q̄ vltimi z extremi s̄
per humilitatē. z q̄ etiam ab alijs vltimi reputant̄ propter
corpalem miserā z paupertatem. sunt quo ad deū meliores
quod figuratū est in benyamīn q̄ inter frēs *Ioseph* fuit vl-
timo natus. qui tamē a *Ioseph* amplius fuit dilectus. z in
mensa sua ferculis ampliorib? faciat̄. Sicut dicit̄ *Gene-
sis. xlij.* *Quia de charissimī. verus ioseph xps illos pleni?*
in mensa paradisi reficit. quos in hoc mūdo n̄a humilitas et
paupras vltimos z extremos facit. Ido de iuda macha-
beo in figura xpi dicit̄. j. Machab. v. *Erat iudas congre-*
gans extremos. Et Ista. xlij. *Salus mea vsq; ad extremū*
terre. q̄ breuiter fm̄ regulā saluatoris. Erūt p̄imi nouissi-
mi z nouissimi p̄imi *Matb. xx.* quia sicut dicit̄ *Matthēi*
xx. *Paterfamilias incepit a nouissimis denariū diurnum*
seu salarium disp̄sare. Ad denotādum. q̄ illi qui sunt no-
uissimi p̄ humilitatē z tēporalem paupertatem. erūt p̄imi in
gloria paradisi. Sic ergo patz q̄ est quedā extremitas cō-
mēdabilis z desiderāda. Secūdo dico. q̄ est alia extre-
mitas detestabilis z vituperāda. Et ista ē extremitas illo-
rum qui ad oimē bonū faciēdum volūt esse vltimi atq; tar-
dī: z ista est extremitas atq; vltimitas pigricie. negligentie
seu accidie: que valde est vitupabilis. Tales em̄. extremi:
si fugiūt. p̄imi a p̄secutorib? cōp̄ehendūt̄. Extremi etiā
paupem per elymosinā minus laute reficiūt̄. Illi etiam
qui extremi ad opandū veniūt minus de labore repozā-
re merentur. Sic vere illi qui volunt esse vltimi z extremi
ad bene opandū. minus in paradiso de p̄mio repozā-
būt: z p̄secutoribus. inuasorib? z tēptatoribus subiacēbūt
*Exēplum habemus *M̄. i.* vbi dicit̄. *Qz ianis deuo.**

Exurgere.

rauit extremā partē castroz. Extremū em fructus ficuum que sez circa autūnum nascuntur nihil valent. quia sez nunq̄ possunt maturefcere. Quia vere charissimi illi qui bene opando volunt esse extremi. sicut sunt illi qui tepus autūm. id est senectutē expectant. vere tales vix possunt in moribus maturefcere. vel ad bonū aliquod puenire. Cū Numeri. xxiij. dicit. Principiū gentiū amalech cui? extrema perdecit. Ista est q̄ extremitas. detestabilis z vituperanda. Tercia dico. q̄ est extremitas formidabilis z pmedianda. Et ista est extremitas vite. z finis corpis. terminus z meta p̄speritatis. q̄ procerto timenda sunt z consideranda. Et cum em habet duas extremitates immobiles. sez poli arcticū z polū antarcticū. que sunt stelle immobiles. inter quas tota celi substantia continue rapitur z mouetur. Sic vere hō habet duas extremitates. s. natiuitates z mortem. Isti em sunt duo poli. i. duo termini subiuicē contrarij. in quoz vtroq̄ homo immobilis reperit. Ante em natiuitatē z post mortem hō non mouet. sed vere infra istos terminos vita humana voluit. z continue diuersis variationibus agitatur. Totum em celum. id est tota mens nostra debet continue volui p̄ considerationē infra istas duas extremitates. s. nūc cogitādo de natiuitatis vilitate. nūc de mortis acerbitate meditādo. Unde sicut Eccl. i. viij. dicitur. Spiritu magno vidit vltima. Ista em vltima z extrema sunt que finaliter contingunt. sez mors. iudicium. infernus. paradysus. sunt spiritu magno p̄uidenda z consideranda. Animal em quod extremitatē. i. caudam pdidit a sacrificio repellat. sicut dicit Leuiti. xxiij. Sic de illi quales extremitatem. i. extremozū considerationē nō habent. nec deo sacrificari. nec ab eo acceptari merentur. Ideo dicitur in psal. Si sumpsero p̄nas meas diluculo: z habitauero in extremis maris. etenim illuc manus tua deducet me. Extrema em maris sunt ista. eo q̄ multis amaritudinib? sunt repleta. Adverte tamē q̄ quidā sūt sicut symie. z sicut hō qui sunt anialia ingeniosa que tamē talib? extremitatib? sez cauda carere noscuntur. Ad tenetandū q̄ illi qui ingenio z ratioe ampl? vigent. de mortis considerationē min? habent. Istis facit dyabol? sicut formica grano cui sez extremitates aufert ne possit fructificare. Sic dyabolus aufert peccatorib? futuroz p̄siderationes ne aliquod bonuz opus possint facere. Non sic charissimi zc. Sufficit repli ca distinctionem.